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KẾ HOẠCH 
Tổ chức hội thi “Ngày hội thể thao của bé” 

Năm học 2022 - 2023 

   

 Căn cứ vào kế hoạch số 192/KH-MN7 về Kế hoạch năm học năm học 2022 - 2023 
ngày 30 tháng 9 năm 2022 của Trường mầm non 7; 

 Căn cứ vào tình hình thực tế nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi “Ngày 
hội thể thao của bé” cấp trường năm học 2022 - 2023 như sau: 

I/ MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Tổ chức Ngày hội thể thao của bé giúp trẻ phát triển thể lực, đáp ứng nhu cầu vận 
động và tạo điều kiện cho trẻ chủ động tham gia vào các hoạt động giáo dục thể chất nâng 
cao sức khỏe. Góp phần nâng cao chất lượng giáo dục trong trường mầm non. Đồng thời 
qua hội thi góp phần thực hiện tốt phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện, học 
sinh tích cực”, theo chuyên đề “Xây dựng trường Mầm non lấy trẻ làm trung tâm”. 

 - Làm tốt công tác tuyên truyền thu hút sự quan tâm, ủng hộ của các cấp các nghành, 
các đoàn thể xã hội đối với giáo dục mầm non. Đặc biệt là thu hút sự tham gia của các bậc 
phụ huynh trong các hoạt động giáo dục nhà trường. Hội thi “Ngày hội thể thao” là một 
hoạt động lớn, tạo không khí thi đua sôi nổi, chào mừng ngày nhà giáo việt nam 
20/11/2022. 

  - Việc tổ chức hội thi đã huy động được sự tham gia tích cực, chủ động sáng tạo, 
của đông đảo CBGV và học sinh, đảm bảo an toàn tuyệt đối an toàn tiết kiệm, tránh phô 
trương, hình thức. Qua hội thi đánh giá chất lượng ở mỗi trẻ để tiếp tục rút kinh nghiệm 
trong việc chỉ đạo và tổ chức thực hiện dạy học theo chương trình giáo dục mầm non mới. 

II CÔNG TÁC CHUẨN BỊ 

1. Chuẩn bị công tác luyện tập 

- Khối trưởng bàn bạc với GV trong khối chọn trò chơi cho HS khối mình sao cho 
phù hợp, vừa sức trẻ. 

- Đồ dùng: GV chủ động chuẩn bị đồ dùng cho trò chơi của lớp mình phụ trách. 

- GV có trách nhiệm chủ động luyện tập các trò chơi cho trẻ. 

2. Phân công 

* Ban tổ chức: Ban giám hiệu 

- Ban giám khảo 

+ Ban giám hiệu 

+ Các giáo viên:  

Khối Nhà trẻ: Cô Đỗ Thị Quỳnh Trâm 



Khối Mầm: Cô Mai Ngọc Xuân Dung 

Khối Chồi+Lá: Cô Nguyễn Thị Duy Thảo  

- Đọc diễn văn khai mạc: Cô Nguyễn Ngọc Dung: Hiệu trưởng 

- Dẫn chương trình: Cô Hoàng Thy 

- Thư ký: Cô Như Quỳnh 

* Chuẩn bị các điều kiện 

- Khối trưởng thống nhất trò chơi trong khối 

- GV luyện tập 

- Đoàn thanh niên trang trí phông bạt, bàn ghế, chuẩn bị hoa, cờ, bánh kẹo.  

III.THỜI GIAN - ĐỐI TƯỢNG - NỘI DUNG - HÌNH THỨC 

1. Nội dung 

* Phần Hội thi: Các trò chơi vận động 

- Khối 18-24 tháng: Cầm rổ đi thẳng, lấy đồ chơi màu đỏ bỏ vào rổ. 

- Khối 25-36 tháng: Bò có mang vật trên lưng - Hái trái màu đỏ mang về 

 - Khối 3 - 4 tuổi: Bò chui qua vòng – Chọn đúng màu  - Thảy vòng 

- Khối 4 – 5 tuổi: Chuyền thun bằng ống hút – Cầm vòng đi thăng bằng qua cầu – 
Chọn đúng màu – Ráp xe chạy về đích 

- Khối 5 – 6 tuổi: Đi theo sơ đồ - Kẹp bóng đi theo zic zắc - Lấy ly nước bằng gậy 
- Gắp đậu   

2. Đối tượng tham gia 

+ ĐT tham gia trò chơi: Học sinh trong tổ mẫu giáo có sức khỏe mạnh, đủ sức khỏe 
tham gia dự thi. 

+ Huấn luyện viên: GV chủ nhiệm 

3. Thời gian và địa điểm 

* Thời gian: Ngày 09/11/2022 tổ chức hội thi 

* Địa điểm: Trường Mầm non 7 

4. Giải thưởng 

- Phát thưởng theo khối: Gồm giải Nhất và giải Nhì 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- BGH họp thống nhất thành phần tham gia, kinh phí tổ chức và quà tặng cho giáo 
viên, trẻ. 

- Ban biên tập hướng dẫn đội ngũ viết tin, bài về hoạt động nhà trường gửi đăng 
Website trường. 

- Các giáo viên được phân công trong các ban cần có đánh giá, chấm và xếp loại thi 
đua chính xác công bằng, khách quan. 

- Tổ chức sơ kết và trao thưởng cá nhân, tập thể đạt thành tích xuất sắc trong đợt thi 
đua. 



Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động thi đua chào mừng ngày 20/11/2022 của 
trường Mầm non 7. Đề nghị các GV-NV triển khai tới tập thể lớp và thực hiện tốt kế hoạch 
trên để các hội thi chào mừng kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam đạt hiệu quả cao nhất./. 

               

Nơi nhận: 

- Tổ CM; 

- Lưu: VT 
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